

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SWZ

W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na **przebudowę odcinka drogi powiatowej nr 1263Z wraz z przebudową przepustu drogowego JN101007411 (w m.Godzisław)** wpłynęły następujące pytania do treści Specyfikacji warunków zamówienia:

Pytanie nr 1

Do kogo należy drewno po ścinie drzew?

Odpowiedź:

Pozyskane w wyniku ścinki drewno stanowi własność Zamawiającego. Wykonawca jest zobowiązany do jego transportu i protokolarnego przekazania do Obwodu Drogowego nr 3 w Białym Borze przy ul. Dworcowej 99.

Pytanie nr 2

Proszę o potwierdzenie, że Wykonawca ma zasadzić 85 szt w ramach pozycji nasadzenia zastępcze. Na PZT jest 35 szt.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza konieczność nasadzenia 85 szt. Wszystkie drzewa do nasadzenia znajdują się w projekcie technicznym. Załączony do niniejszego pisma aktualny przedmiar robót stanowi załącznik nr 5A.

Pytanie nr 3

Proszę o potwierdzenie, że koszty usunięcia drzew wskazane w decyzji będzie pokrywał Zamawiający, a nie Wykonawca.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje ponoszenia opłaty wskazanej w decyzji na wycinkę drzew z dnia 13.03.2026r, ponieważ w przypadku wykonania nasadzeń i ich utrzymania w okresie 3 lat, zostanie ona umorzona. W przypadku, jeżeli z winy Wykonawcy ww. obowiązek nie zostanie spełniony, Zamawiający obciąży kosztami Wykonawcę.

Natomiast sam koszt dokonania wycinki drzew, ich karczowania i zasypania dołów należy uwzględnić w ofercie.

Pytanie nr 4

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga pielęgnacji nasadzeń zastępczych przez 3 lata.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 5

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga rowów trójkątnych o wysokości min. 0,5m.

Odpowiedź:

Urządzenia wodne należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową oraz zgodą wodnoprawną.

Pytanie nr 6

Czy w ramach mechanicznego plantowania terenu, Zamawiający wymaga obsiania terenu nasionami traw? Jeżeli tak, to proszę o informację czy humusowanie też wchodzi w zakres prac oraz jakiej grubości.

Odpowiedź:

W ramach zadania należy wykonać plantowanie terenów zieleni. Nie przewiduje się wykonania obsiewu terenów zieleni. Zgodnie z ustawą o ochronie środowiska ziemię urodzajną z terenu budowy należy złożyć na odkład a następnie podczas plantowania terenu wykorzystać ją do wykonania wierzchniej warstwy terenów zieleni. Dopuszcza się formowanie w terenie zieleni nasypów z ziemi urodzajnej.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wymaga ustawienia tablic informacyjnych, jeżeli tak to w jakiej ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje tablic informacyjnych.

Pytanie nr 8

Na PZT w km 0+150 jest napisane ""Początek opornika wtopionego"", koniec w km 0+260. W przedmiarze brak takiej pozycji, proszę o dopisanie.

Odpowiedź:

Wbudowanie opornika wtopionego należy uwzględnić w kosztorysie ofertowym zgodnie z dokumentacją projektową. Przedmiar robót jest elementem pomocniczym, jednak został aktualizowany – stanowi załącznik 5A do SWZ.

Pytanie nr 9

Proszę o dopisanie pozycji oczyszczenia i skropienia nawierzchni pod w-wę wiążącą na nakładce, ponieważ nie zostało uwzględnione oczyszczenie i skropienie wyrównania w ilości 3023m².

Odpowiedź:

Wykonanie oczyszczenia i skropienia nawierzchni pod w-wę wiążącą na nakładce należy ująć w kosztorysie ofertowym. Przedmiar robót jest elementem pomocniczym, jednak został aktualizowany – stanowi załącznik 5A do SWZ.

Pytanie nr 10

Proszę o zweryfikowanie ilości m² siatki przeciwpękaniowej, ponieważ wg PZT poszerzenie jest na odcinkach: 0+000 - 0+290 str L, 0+005 - 0+380 str P, 0+320 - 0+740 str L, 0+430 - 0+757 str P, 0+820 - 0+835 str P, 0+830 - 0+930 str L i 0+850 - 0+935 str P, co przy szerokości 0,9m daje 1450,8 m² siatki zbrojeniowej. Jeżeli Zamawiający podtrzymuje swoją ilość, proszę o wyznaczenie kilometraża, w którym należy zastosować siatkę przeciwpękaniową.

Odpowiedź:

W kosztorysie ofertowym należy uwzględnić 1453 m² siatki przeciwpękaniowej. Załączony do niniejszego pisma aktualny przedmiar robót stanowi załącznik nr 5A.

Pytanie nr 11

W związku z brakiem dostępności rur fi900 SN12, czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur HelCor DN900?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania ww. rur.

Pytanie nr 12

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy liczbą tablic założonych w przedmiarze w ilości szt. 53, a ilością zawartą w projekcie stałej organizacji ruchu 28szt.

Odpowiedź:

Należy przyjąć 31 szt. znaków zgodnie z projektem organizacji ruchu (ilość wraz z tabliczkami). Załączony do niniejszego pisma aktualny przedmiar robót stanowi załącznik nr 5A.

Pytanie nr 13

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności ilości słupków w projekcie stałej organizacji ruchu 18 szt., a w przedmiarze widnieje ilość 22szt.

Odpowiedź:

Należy przyjąć 21 szt. słupków zakładając, że znaki e-17a i e-18a znajdują się na dwóch słupkach. Załączony do niniejszego pisma aktualny przedmiar robót stanowi załącznik nr 5A.

Pytanie nr 14

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności metrów barier stalowych. W projekcie stałej organizacji ruchu w opisie mowa o 16 metrach, na rysunku PZT wrysowane jest 281,4m, należy wykonać 282m zgodnie z przedmiarem?

Odpowiedź:

Tak, należy wykonać zgodnie z przedmiarem 282 m barier.

Pytanie nr 15

W związku z pozycją zabezpieczenie sieci teletechnicznej na czas wykonywania robót ziemnych związanych z drenem fi300mm, proszę o przesłanie uzgodnień z gestorem sieci.

Odpowiedź:

Przed pracami w obrębie sieci należy zawiadomić gestora sieci i prace prowadzić pod jego nadzorem. Sposób zabezpieczenia, jeżeli będzie wymagany należy ustalić po dokonaniu odkrycia przewodu.

Pytanie nr 16

W tabeli robót ziemnych w pozycji wykop projektant podał 3120,4 m³, w przedmiarze podana ilość 2537,5m³. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź:

Wszystkie roboty ziemne zgodnie z tabelą robót ziemnych zostały uwzględnione w przedmiarze w pozycjach: 2.1 i 2.2.

Pytanie nr 17

Proszę o wyjaśnienie, gdzie w przedmiarze zostały uwzględnione roboty ziemne w ilości 225,3 m³, które projektant wskazał w tabeli zjazdów jako wykopy w projekcie wykonawczym.

Odpowiedź:

Zostały uwzględnione w przedmiarze w pozycjach: 2.1 i 2.

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający dopuszcza umocnienie skarp z kamienia nieregularnego polnego?

Odpowiedź:

Tak, dopuszcza się wykorzystanie do umocnienia kamień tzw. polny o wymiarach zbliżonych do podanych w dokumentacji. Materiał przed wbudowaniem należy uzgodnić z inspektorem nadzoru inwestorskiego.

Pytanie nr 19

Proszę o wyjaśnienie, czy oprócz zjazdów w km 0+695,8 L=8m i 0+826,3 L=7,95m, pod którymś zjazdem należy dodatkowo wykonać przepust fi400? W przedmiarze mowa o 35mb.

Odpowiedź:

Należy wykonać przepusty pod zjazdami w km: 0+826,30; 695,80 o łącznej długości 15,95 m. Załączony do niniejszego pisma aktualny przedmiar robót stanowi załącznik nr 5A.

Z związku z powyższym, Zamawiający zmienia termin składania, otwarcia ofert oraz termin związania z ofertą.

Po zmianie jest:

Termin składania ofert: do dnia 17.08.2026r. do godz. 10:00.

Termin otwarcia ofert: w dniu 17.08.2026r. o godz. 11:00.

Termin związania z ofertą: do dnia 15.09.2026r.

Powyższe odpowiedzi i zmiany należy uwzględnić w ofercie.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

*Wz. Starosty Szczecineckiego
Wicestarosta Daniel Rak*